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Előhang a Rakott 2012. december 13-i műsorához   
A Rakott - idei utolsó adásként – szubjektív évösszesítőt ad. Megidézünk régi+új dumákat. 
Így: milyen év (lett) az idei? Átlagos: rosszabb, mit 11 volt, de jobb, mint lesz 13. Tényleg? 
2012 a világvége dátuma!? Sebaj: költözzenek Magyarországra! A magyarok most mennek 
vissza 80 évet az időben. Civil nézőpontból mit hozott 2012: a nagyvilágnak, Európának, 
országunknak, a választóknak, a (klub)rádióhallgatónak, az állam sértődős harcosainak és 
frusztrált polgárainak, aztán a vér nélküli háború, azaz a sport nagyságainak? Mire 
emlékszünk bosszankodva, ill. örömteli módon? Mit hozott az új alaptörvény, mi uralta a 
közbeszédet, mit értek (el) a demonstrációk? Amortizálódik-e a doktori cím, vagy számos 
független köztisztség? Mit ért el a kultúrharc? Az egyetemes kultúra részévé vál(ha)t a honi 
foci? Ki vagy mi szerethető úgy isten igazán? Mennyit ér, hová jut a minősített bóvli? 
Nyugdíjreform lesz, talán így: 2013. január 1-től a nyugdíjasok átmehetnek a piroson! 2014. 
január 1-től kötelező lesz nekik! Lesz-e új autónk, metrónk jövőre, vagy érjük be egy 
botkormánnyal? Lehet-e országból/ban baltával embert faragni, vagy maradunk az 1 tál 
lencsénél? Tényleg szerencseszám-e a 13, mármint 2013?  Ez a harmadik év-elemző Rakott, 
amin sajnos nem tud részt venni Váncsa István: talán majd jövőre. Vendég Megyesi Gusztáv 
újságíró, az ÉS főmunkatársa, a publicisztikába oltott szabadrúgás atyamestere. Műsorvezető: 
Kolláth György 
 
Adásmenet a Rakott 2012. december 13-i műsorához 
Jó estét kívánok! Az 53. adásban élőben köszöntöm a hallgatót. A Rakott idei utolsó 
alkalomként évösszegező áttekintést, derűs fricskát sem nélkülöző elemzést kínál. Talán kicsit 
korainak tűnik kasszát csinálni. Hiszen oda jutottunk, hogy itthon a még hátra lévő 2,5 hét 
alatt is bárki hírértékű diplomát lobogtathat morális relativitás-elméletből, klinikai 
szociológiából vagy (vak)hitre épülő karakterológiából. Ez volna az igazi felsőoktatás, nem a 
keretszámos, tandíjas petíció? Lassan már a haju(n)k szála se görbül, csak beleőszül.  
Ebben a szubjektív évösszesítőben megidézünk régi+új dumákat. Így: milyen év (lett) az idei? 
Átlagos: rosszabb, mit 11 volt, de jobb, mint lesz 13. Tényleg? Hírcsárdás hirdetés: 2012 a 
világvége dátuma. Sebaj: költözzék Magyarországra! A magyarok most mennek vissza 80 
évet az időben.  
Nézzük tehát meg, civil nézőpontból mit hozott 2012: a nagyvilágnak, Európának, 
országunknak, a választóknak, a (klub)rádióhallgatónak, az állam sértődős harcosainak és 
frusztrált polgárainak, aztán a vér nélküli háború, azaz a sport nagyságainak? Mire 
emlékszünk bosszankodva, ill. örömteli módon? Mit hozott az új Alaptörvény, mi uralta a 
közbeszédet, mit érnek (el) a demonstrációk? Amortizálódott-e a tudomány és számos 
független köztisztség? Mit ért el a kultúrharc? Az egyetemes kultúra részévé vál(ha)t-e a honi 
foci? Ki vagy mi szerethető úgy isten igazán?  
Mennyit ér, hová tart a minősített ország-bóvli? Nyugdíjreform lesz, de talán csak így: 2013. 
január 1-től a nyugdíjasok átmehetnek a piroson! 2014. január 1-től kötelező lesz nekik! Lesz-
e új autónk, metrónk jövőre, vagy érjük be egy botkormánnyal? Lehet-e országból/ban 
baltával embert faragni, vagy maradunk az 1 tál lencsénél? Tényleg szerencseszám-e a 13, 
mármint 2013?  
A facebook-on tuti siker egy News and Today főcímű és illetlen végszóval záruló évszám 
2012-ről. A web-kamerának: íme! Benne 71 szócikk ad sorvezetőt csak hazánk dolgairól: 
Schmitt Pállal kezdve és Együtt tették tönkre az országot szlogennel, mit befejezetlen múlttal 
és jelennel bezárólag. Azért jelzem ezt, mert belőle vagy más forrásból a mai élő adás alatt is 
jöhet téma a fórumba. Nézzük, s ha kell, kommentáljuk. Ami már megérkezett: köszönjük. 
Máskor a napi témát jogi vagy sportos mondatokkal konferálom fel. Most erre nincs szükség. 
Előrebocsátok viszont pár dolgot: A) valahogy strukturálni kell a műsort. Ezért laza 
szerkezettel, kis időrendben, félévi bontásban haladunk. Fontosság szerinti súlyozás vagy 
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más tartalmi megkötés nincsen. Legfeljebb egy lénia: nagyvilág, EU, hazánk, média, kultúra, 
sport, zűrös ügyek és bornírtságok.  
B) Rádiónk új műsora a 19.55-kor jövő esti mese. Reggel is szokott mese lenni Parti-Nagy 
Lajos méretes poénjaival, éles meglátásával. Járuljunk ide, ill. hozzá 3 opussal mi is. 1) ’13-
ban a bíróságon, alperes, védő mesemondóként, ha bukásra állunk előállok én is ezzel: 
részünkről az ügy le van zárva. 2) Amerikai story, aktuális, diákos, magyar áthallással: 
Rockefeller áll a bankja előtt, hízeleg neki egy banktisztviselő: - épp ma 20 éve dolgozom itt, 
mit szól hozzá? A főnök:-Ugye milyen türelmesek vagyunk!? 3) Kabinetkérdés, hogy ki lehet 
utca-tér névadó. Csak semleges mesefigurák? Nem! Retro-válasz: -Petőfi se volt tsz-tag, 
mégis volt a nevével termelőszövetkezet?! 
Ez a harmadik év-elemző Rakott, amin sajnos nem tud részt venni Váncsa István: talán 
majd jövőre. Vendég viszont Megyesi Gusztáv újságíró, az ÉS főmunkatársa, a 
publicisztikába oltott „Szabadrúgás” atyamestere. Nemrég volt M.G. születésnapja: 
kétszeresen is köszöntelek a Stúdióban. 
Az első szünetünk előtt három, rövid választ kérnék Tőled. Milyen éve volt 2012 a 
nagyvilágnak, Magyarországnak és személyesen Teneked? Szinkronban van-e ez a három, 
vagy semmi közük egymáshoz? Van pozitív vagy negatív rangsorod mindezek, s a válaszaid 
között?  
Most rövid kereskedelmi szünet következik, de rövidesen folytatódik a Rakott Megyesi Gusztáv 
saját és sajátos évértékelőjével. A koordináta-rendszer az első negyed- és félév: mi tartozik 
ide a nagy közös dolgokból? Az étlap, pl. nicknevén nevezve új Alaptörvény? Szégyenletes 
eredmények a magyar köztársasági elnök írásmunkái közt? Uniós kihívások, forrongás 
Észak-Afrikában és a Közel-Keleten. Nagy bukások a külpolitikában, a pénzügyekben, 
ideologikus állam-megújítás itthon kicsiben és nagyban? A sportban pedig átpolitizálódó 
olimpiai tisztújítás, előkészületek Londonban és Londonra. A kiugróan tehetős VIDEOTON 
verbális csatái a gyepen és a foci alig átlátható közegében. Kultúr-kampf, költségvetési 
legatyásodás színházi miliőben. Tessék választani! 
Elérkeztünk a II. szünethez, melyben közszolgálati percek, hírek jönnek. Nyomban utána 
folytatódik a Rakott Megyesi Gusztáv szubjektív évértékelőjével. Hívószavak a II. negyed- és 
majd félévről: új államfő lett Magyarországon. Csúcsra jár a független, szabad médiáért 
való harc, főként a Klubrádióval a főcímben. Mondható-e itt az, hogy lett sok taktikai-
igazságszolgáltatási sikerünk: a hatalmi túlerő miatt azonban még áttörést jelentő stratégiai 
győzelem nélkül? Sajnos, itt ezüstérmet, erkölcsi nyertest nem hirdetnek, illetve az éppen a 
hallgató igenje, támogatása és figyelme lehet? Az elszállt MALÉV, miféle gazdasági-
rendszerváltási jelkép? Jöttek a tavaszi ünnepek: Húsvét, május 1: hogyan is szoktunk 
ünnepelni? Kell-e egyáltalán a nagy csinnadratta? Nyárelő, aszály, majd futball-EB: csak 
magyar játékvezetőkkel, és méretes bakival? Happy end nincs, de tanulság van? 
Improvizációk a gazdasági és más szakpolitikákban: megszorítás nuku, IMF-pénz az 
ablakban? Ki vezet kit az orránál fogva a bornírt kommunikáció révén?  
Elérkeztünk az utolsó kereskedelmi szünethez, de pillanatok múlva jövünk vissza. A 
folytatásban is Megyesi Gusztáv ÉS-munkatárs ad szubjektív évértékelőt, meg egy kis 2013-as 
előre tekintést. A II. félév további kiemeléseit Rád bíznám, ehhez inkább csak előre 
végszavazok. Olimpia, London= nemzeti egység+túlteljesítés? Jó kézilabda, felemás futball-
ősz? Amerikai elnökválasztás, állam-adósság dilemmák itt és másutt? Felsőoktatási 
malőrök, színházvilági bajok, Horthy-kultusz, kivándorlás, oligarchák földéhsége? Nyírő-
Vass-Tormay, majd Gyöngyösi M. coming out-ja? Különadók? Választási buherációk? 
Mindamellett: október 23 és az Együtt 2014: Bajnai Gordon színre lépése, új stílust teremtő 
megnyilvánulásai? Kiemeléseid, hozzáfűznivalóid: 
Átvezetésként, enyhítendő a rossz hírek okozta hangulatot, kitől mit várhatunk jövőre? 
Látsz-e esélyt, okot reménykedésre, megvilágosodásra, kijózanodásra? Akár igen, akár nem, 
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mi most jókívánságokkal zárunk. Habár, tréfa jön ide: kormánypárti képviselő nyitná a 
száját, de az ellenzéki megelőzi. Te nekem ne kívánjál boldog Új Évet! Az ideit is Te 
kívántad! 
Mindjárt a rádió meséje következik. Hadd vezessem fel egy felnőttes, magyaros 
állatmesével. A róka és a holló repülőn utaznak, a medve a stewardess. A holló csicskáztatja 
a medvét: italt, ételt, kispárnát kér, a róka lelkesen követi ebben. Ezt a medve megelégeli és 
mind a kettőt kivágja a gépből. Zuhannak, a holló megkérdi: -Róka koma, tudsz te repülni? 
Nem. Akkor minek szívózol a medvével?  
Köszönöm, hogy a vendégünk voltál Megyesi Gusztáv publicista sportbarát. Köszönöm a 
rádió munkatársainak: Árva Brigittának és Józsa Péternek is az egész évi segítő 
közreműködést. Úgyszintén köszönet a hallgatóknak, köztük a fórumozóknak az értő 
figyelemért. És mindannyiuknak, csakugyan, jó szívvel kívánunk – Megyesi úrral innen a 
stúdióból – kellemes ünnepeket, boldog Új Évet. 
 A legközelebbi adásunk már jövőre, január 3-án lesz. Téma a közúti közlekedés színe és 
fonákja. Az a műsor, amelyet idén augusztusban az olimpia miatt elhalasztottunk. Két 
vendégünk nívós profi, igényes elemző, nem „gorombakovácsok”: ám név szerint Dr. Kovács 
Zoltán úr, az Autóklub főtitkára és Dr. Kovács Kázmér szakjogász-ügyvéd, az Autóklub 
bizottsági elnöke lesz. Mindjárt kezdődik a női kézilabda EB-én a magyar-orosz meccs! Hajrá 
csajok és tiszteletünk Böhn bácsi! 
A viszont hallásra: K. Gy. műsorát hallották.  


